RUA ALVES REDOL Nº 1 Loja A/B · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 338/19

ASSUNTO: Estatísticas

Odivelas, 12 de dezembro de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio enviar as Estatística abaixo indicadas:

→ Campeonato Nacional de Juvenis 2019 - Retificada
→ Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2019

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/AR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

 Atletas

Masculinos Masculinos Total Femininos Femininos Total Grand Total

Zonas/Associações/Clubes +81 Kg -34 Kg -38 Kg -42 Kg -46 Kg -50 Kg -55 Kg -60 Kg -66 Kg -73 Kg -81 Kg +78 Kg -36 Kg -40 Kg -44 Kg -48 Kg -52 Kg -57 Kg -63 Kg -70 Kg -78 Kg

Centro 2 3 7 1 5 10 4 5 3 1 41 1 2 1 5 3 2 2 1 2 19 60

Coimbra 1 2 1 4 4 3 1 3 19 1 1 1 2 1 2 1 9 28

Associação Académica de Coimbra 1 2 3 6 1 1 2 4 10

Casa do Povo de Miranda do Corvo 1 1 1 3 1 1 4

Montanha Clube 1 1 1 1 2

Judo Clube de Barcelos "Juba" 1 1 2 2

Clube de Judo do Porto 1 1 1 3 3

Associação Recreativa de São Miguel 1 1 1

Escola de Judo de Coimbra - Clube Sakura 1 1 1 3 1 1 2 5

Associação Cristã da Mocidade de Coimbra 1 1 1

Santarém 1 3 2 1 2 1 4 1 15 1 3 1 1 1 1 8 23

Sporting Clube de Tomar 1 1 2 2

Associação de Marinheiros de Ferreira do Zêzere 1 1 2 1 1 3

Judo Clube Salvaterra de Magos 1 1 1 1 2 3

Casa do Povo de Rio Maior 1 1 1

Grupo Recreativo 1º Outubro de 1911 1 2 1 4 1 1 5

Sport Club Operario de Cem Soldos 1 1 2 1 1 3

Sociedade Filarmónica Gualdim Pais 1 1 1

Associação Académica e Desportiva de Rio Maior 2 2 2

Clube de Judo de Torres Novas 2 2 2

Clube de Judo de Riachos 1 1 1

Leiria 3 4 7 1 1 2 9

CCD - Escola de Judo de Pombal 1 1 1 1 2

Judo Clube da Marinha Grande 2 2 2

Grupo Desportivo de Santo Amaro 1 1 1

Sport Clube Escolar Bombarrelense 1 1 1

Clube de Judo "O Dragao" 2 2 1 1 3

Lisboa 4 6 11 15 12 16 15 3 6 88 1 1 1 5 6 6 3 3 1 27 115

Lisboa 4 6 11 15 12 16 15 3 6 88 1 1 1 5 6 6 3 3 1 27 115

Universidade Lusofona Humanidades e Tecnologias 6 2 4 1 1 14 1 1 15

Escola de Judo Nuno Delgado-Associação 1 1 2 1 1 3

C.C.D.-Judo Clube de Lisboa 2 2 2 2 3 2 2 15 3 3 18

Fundação Salesianos 1 1 2 1 1 2 4

Judo Clube de Portugal 1 1 1 3 1 1 4

Sport Algés e Dafundo 1 2 2 2 1 8 2 2 10

CCD Construções Norte-Sul 1 1 2 2

Ginásio Clube Português 1 1 3 1 2 1 1 10 1 1 11

Sporting Clube de Portugal 1 1 2 1 1 6 1 1 7

Clube Atlético da Alta de Lisboa 2 1 3 3

Sport Lisboa e Benfica 1 2 1 2 6 1 1 1 1 2 1 7 13

Grupo Recreativo Gonçalvinhense 1 1 1 3 3

Academia de Judo da Amadora 1 1 1 3 1 1 4

Clube de Judo da Lourinhã 1 1 2 1 1 3

Colégio Bom Sucesso 1 1 1 3 3

Clube de Judo Hajime 1 1 1 3 3

Colegio Integrado Monte Maior 1 1 1

Colégio Moderno 1 1 1

Sport Uniao Sintrense 1 1 1 1 2 3

A Turma dos Judokinhas-Associação Desportiva de Sintra 3 1 4 4

Região Autónoma dos Açores 3 2 2 4 3 1 15 2 1 1 1 2 1 8 23

Açores 3 2 2 4 3 1 15 2 1 1 1 2 1 8 23

Judo Clube de Ponta Delgada 1 1 2 1 1 3

Judo Clube de S. Jorge 1 1 2 1 1 3

JUDOLAG - Judo Clube Lagoa 1 1 2 1 1 2 4

Clube Judo Angra do Heroismo 1 1 2 2

Clube de Judo da Ribeira Grande 1 1 1 1 2 3

Judo Clube Ramo Grande 1 1 1 1 4 4

Judo Clube de São Carlos 1 1 1 1 2

Clube de Judo da Praia da Vitoria 1 1 1 1 2

Norte 2 1 8 5 6 11 4 4 1 2 44 1 1 3 5 2 12 56

Porto 2 1 2 2 1 8 3 1 4 12

Clube de Judo 82 1 1 1 1 2

Associação Desportiva Judo Force 1 2 3 1 1 2 5

Judo Clube de Viana do Castelo 1 1 1

Escola Secundaria Fontes Pereira de Melo 1 1 1

Clube de Ténis de Mesa de Chaves 1 1 2 1 1 3

Viana do Castelo 1 3 2 3 7 2 3 1 22 1 2 1 1 5 27

Associação Desportiva e Cultural de Manhente 1 2 1 2 6 1 1 7

Casa do Povo de Ronfe 1 1 1 3 1 1 4

Judo Clube de Valença (Juvalença) 1 1 1 3 3

Centro Social Paroquial de Alvarães 1 4 5 1 1 6

Associação Desportiva e Cultural Taiki-Budo 1 1 1 3 1 1 4

Sport Clube Vianense 2 2 1 1 3

Viseu 2 1 1 1 1 1 7 1 1 2 9

Dinamo Clube Estacão 2 1 1 1 5 1 1 2 7

Associação Hum. Bombeiros Voluntários de Gouveia 1 1 1

Judo Clube de Viseu 1 1 1

Aveiro 1 1 1 1 1 1 1 7 1 1 8

Associação 4Judo Project 1 1 1 1 4 1 1 5

Associação Académica da Universidade de Aveiro 1 1 1

Associação Desportiva Recreativa e Educativa da Palhaça 1 1 1

Sport Clube Beira-Mar 1 1 1

Sul 1 3 10 12 9 10 6 5 2 2 60 3 3 5 1 12 72

Setúbal 1 1 5 4 3 7 2 2 1 26 3 3 3 9 35

Clube Recreativo Charnequense 1 1 2 1 2 3 5

Judo Clube Pragal/Almada 1 1 1 1 2

CCD-Clube Judo Montijo 1 2 2 2 2 9 9

Centro Cultural e Desportivo das Paivas 1 1 2 4 4

Judo Clube Pinhal Novo 1 1 1 3 3

BEJUDO - Clube 1 1 1

Vitoria Futebol Clube 2 1 3 3

St. Peters School 2 2 2

Independente Futebol Clube Torrense 1 1 1

Academia de Judo do Barreiro 1 1 1 3 3

ACA-Academia Chushin Associação 1 1 1

Associação para o Desenvolvimento da Quinta do Chiado 1 1 1

Beja 1 3 1 2 2 9 9

Judo Clube de Alvito 2 2 2

Judo Clube de Beja 1 2 3 3

Associação Cultural e Recreativa Alcaçovense 1 1 2 2

Associacao Bombeiros Voluntarios de Beja 1 1 2 2

Algarve 1 5 5 5 3 2 3 1 25 2 1 3 28

Academia de Judo de Faro 1 1 1 3 1 1 4

Judo Clube de Albufeira 1 1 1

UNBREAKABLE FORCE-Associação Desportiva e Cultural 1 1 1 1 4 4

Judo Clube de Portimão 2 2 1 1 6 6

Clube Desportivo Areias de S. João 2 1 1 1 1 6 6

JCLGS - Judo Clube de Lagos 1 1 2 2 2 4

Associação Cultural e Desportiva de Ferragudo 1 1 1 3 3

Centro-Sul 1 2 2 3 2 2 2 2 16 1 3 1 5 21

Castelo Branco 1 2 2 3 2 1 1 2 14 1 3 1 5 19

Associação Escola de Judo Ana Hormigo 1 2 1 1 1 6 1 2 1 4 10

Academia Judo de Castelo Branco 2 2 1 1 1 7 1 1 8

Atlético Clube Fundanense 1 1 1

Portalegre 1 1 2 2

ADJCP-Assoc. Desp. Judo Clube de Portalegre 1 1 1

Casa do Povo de Campo Maior 1 1 1

Região Autónoma da Madeira 1 1 2 1 2 7 1 1 2 1 5 12

Madeira 1 1 2 1 2 7 1 1 2 1 5 12

Clube Naval do Funchal 1 1 1 3 1 1 4

Judo Clube da Madeira 1 1 1 1 2

C.E.T. - Clube Escola da Torre 1 1 1 1 2

Grupo Desportivo APEL 1 1 2 1 1 2 4

Grand Total 4 8 19 41 36 38 53 32 22 13 5 271 2 2 6 12 16 23 13 8 3 3 88 359

FPJ - Federação Portuguesa de Judo
Estatística de Participação

TaçCampeonato Nacional de Juvenis 2019
08.06.2019

 Atletas

Masculinos Masculinos Total Femininos Femininos Total Grand Total

Zonas/Associações/Clubes +100 Kg -100 Kg -60 Kg -66 Kg -73 Kg -81 Kg -90 Kg +70 Kg -48 Kg -52 Kg -57 Kg -63 Kg -70 Kg

Centro 1 3 1 1 6 1 1 1 3 9

Coimbra 1 3 1 1 6 1 1 1 3 9

Associação Académica de Coimbra 1 1 1 3 1 1 4

C.C.D. - Judo Clube de Coimbra 2 2 1 1 3

Casa do Povo de Miranda do Corvo 1 1 1 1 2

Lisboa 2 2 6 7 8 6 6 37 2 2 3 1 8 45

Lisboa 2 2 6 7 8 6 6 37 2 2 3 1 8 45

Universidade Lusofona Humanidades e Tecnologias 1 1 1 4 1 1 9 1 1 10

Clube Judo Total 2 2 2

Escola de Judo Nuno Delgado-Associação 1 2 1 4 4

C.C.D.-Judo Clube de Lisboa 1 1 2 2

Fundação Salesianos 1 1 1 1 4 1 1 2 6

Assoc. Desp. Cult. Encarnacao e Olivais 1 1 1

Judo Clube de Portugal 1 1 2 1 1 2 4

Sport Algés e Dafundo 1 2 3 6 6

CCD Construções Norte-Sul 1 1 1

Ginásio Clube Português 1 1 1

Sporting Clube de Portugal 1 3 4 1 1 1 3 7

Clube Atlético da Alta de Lisboa 1 1 1

Região Autónoma dos Açores 1 1 3 1 6 1 1 2 8

Açores 1 1 3 1 6 1 1 2 8

Judo Clube de Ponta Delgada 1 1 1 3 3

Judo Clube de S. Jorge 1 1 1

JUDOLAG - Judo Clube Lagoa 1 1 1

Clube Judo Angra do Heroismo 1 1 1

Clube de Judo da Ribeira Grande 1 1 1

Judo Clube Ramo Grande 1 1 1

Norte 2 2 3 5 3 6 21 2 2 3 7 28

Porto 2 1 2 2 2 4 13 1 2 3 16

Assoc. Estudantes FCDEF Universidade do Porto 1 1 1

Clube Desp. da Povoa do Varzim 1 1 1

Clube de Judo 82 1 1 2 2

Sport Clube do Porto 1 1 2 4 1 1 5

Associação Desportiva Judo Force 2 2 4 1 1 5

Judo Clube de Viana do Castelo 1 1 1 1 2

Viana do Castelo 1 3 1 2 7 1 2 1 4 11

Associação Desportiva e Cultural de Manhente 1 1 1 1 4 1 1 1 3 7

Casa do Povo de Ronfe 2 1 3 1 1 4

Viseu 1 1 1

Dinamo Clube Estacão 1 1 1

Sul 1 1 1 3 2 1 3 6

Setúbal 1 1 2 1 1 2 4

Externato Frei Luis de Sousa 1 1 1

Clube Recreativo Charnequense 1 1 1

Judo Clube Pragal/Almada 1 1 1

CCD-Clube Judo Montijo 1 1 1

Beja 1 1 1

Judo Clube de Alvito 1 1 1

Algarve 1 1 1

Judo Clube do Algarve 1 1 1

Centro-Sul 1 1 1 1 2

Castelo Branco 1 1 1 1 2

Associação Escola de Judo Ana Hormigo 1 1 1 1 2

Grand Total 6 6 9 11 18 12 12 74 2 2 3 3 10 4 24 98

FPJ - Federação Portuguesa de Judo
Estatística de Participação

Taça Internacional Kiyoshi Kobayashi 2019
28.09.2019

	19ci338 Estatísticas.pdf (p.1)
	19ci338 Estatísticas_Juvenis2019 v1.pdf (p.2)
	19ci338 Estatísticas_TacaKK2019 v1.pdf (p.3)